

PROTOKÓŁ Nr 1/2014

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu **15 grudnia 2014 roku** w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie przy ul. Białostockiej 7, początek posiedzenia 15⁰⁰. Posiedzeniu przewodniczyła – Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Bezdziel. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż obrady są prawomocne, w posiedzeniu uczestniczy 6 radnych. Obecni na posiedzeniu zgodnie z listą obecności – lista stanowi **załącznik Nr 1** do niniejszego protokołu.

Temat posiedzenia:

- 1. Opracowanie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych na 2015 rok.**
- 2. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na 2015 rok.**
- 3. Sprawy różne**

Do przedstawionego porządku obrad uwagę wniosła Skarbnik Gminy – Pani Marta Szczuka, która zaproponowała zdjęcie punktu 2 i odłożenie go do kolejnego posiedzenia komisji, z uwagi na fakt, iż podjęcie uchwały w sprawie budżetu na 2015 rok odłożone jest do posiedzenia Rady Miejskiej w styczniu 2015r. Radni nowej kadencji zgłosili bowiem zapotrzebowanie na szkolenie w zakresie konstrukcji budżetu. Wniosek Pani Skarbnik przyjęty został przez aklamację.

W posiedzeniu komisji udział wzięli zaproszeni goście: Burmistrz – Pan Mirosław Bielawski, Sekretarz Gminy – Pani Joanna Kondzior, Skarbnik Gminy – Pani Marta Szczuka oraz Kierownik MOPS – Pani Irena Godlewska.

Komisja opiniowała projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Wasilkowie.

Uchwałę w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 przedstawiła Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wasilkowie – Pani Irena Godlewska. Odczytując treść uchwały omawiała poszczególne jej punkty i zagadnienia, dotyczące między innymi:

- wydawania niebieskich kart i objętych rodzinach tym programem,
- punktu konsultacyjnego udzielającego wsparcia osobom uzależnionym i współuzależnionym,
- organizacji letniego wypoczynku dzieciom oraz współpracy ze Stowarzyszeniem DROGA w tym zakresie.

Radna – Pani Mirosława Bezdziel zapytała o działający ruch abstynencki „Próg Nadziei” – czy działa on jedynie w zakresie pomocy osobom uzależnionym od alkoholu czy również mogą tam skorzystać z pomocy osoby uzależnione od narkotyków. Ponadto, czy są jakieś dane, które wskazywałyby jak dużo osób na terenie gminy jest od narkotyków uzależnionych. Pani Irena Godlewska odpowiedziała, że nie ma wiedzy na temat tego, jak wiele osób jest uzależnionych, gdyż nie są prowadzone takie statystyki, głównie z uwagi na brak możliwości wglądu w dokumentację medyczną. W związku z tym nie ma również wiedzy na temat ile osób potrzebuje wsparcia w tym zakresie. Ruch abstynencki natomiast działający na

terenie gminy na ten moment udziela wsparcia głównie osobom uzależnionym od alkoholu.

Radna – Pani Jadwiga Piotrowska zapytała o Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ilu członków liczy komisja oraz jak często się spotyka. Pani Kierownik poinformowała, że komisja liczy 9 członków, a spotyka się zgodnie z harmonogramem raz w miesiącu i w każdym innym terminem jeśli zachodzi taka potrzeba.

Radny – Pan Adrian Łuckiewicz zapytał czy są plany co do zmiany istniejącego składu komisji, czy ma on pozostać w kolejnym roku niezmienny. Pani Godlewska odpowiedziała, że taką komisję powołuje Burmistrz, a na ten moment żadne informacje na temat planowanych zmian do członków komisji nie dotarły. Radny pytał również ile osób skorzystało ze wsparcia w punkcie konsultacyjnym (prawnym, psychologicznym). Pani Kierownik poinformowała, że było to 78 osób na przestrzeni roku.

Radna – Pani Mirosława Bezdziel zapytała o środki na zajęcia terapeutyczne dla tak zwanej trudnej młodzieży, czy takie zajęcia mogłyby być zorganizowane. Pani Kierownik powiedziała, że jeśli organizator takich zajęć wystąpiłby o środki jako dofinansowanie do działań profilaktycznych mających na celu zapobieganie i przeciwdziałanie alkoholizmowi to według oceny Pani Kierownik powinien takie środki otrzymać.

Radna – Pani Anna Pszczółka zapytała o świetlice socjoterapeutyczne działające na terenie gminy i jakie jest dofinansowanie do ich działalności. Pani Godlewska powiedziała, że na chwilę obecną takiej świetlicy na terenie gminy nie ma. Radna powiedziała, że jest to najbliższe zadanie dla gminy, aby taką świetlicę utworzyć.

Radny – Pan Piotr Półtorak zapytał o stawki wynagrodzenia dla członków komisji oraz jakie kwalifikacje członków komisji powinien posiadać. Pani Kierownik odpowiedziała, że stawka pozostała niezmienna w stosunku do lat ubiegłych, a jeśli chodzi o kwalifikacje to powinien mieć ukończony kurs. Pani Kierownik powiedziała jakie osoby zasiadają w komisji oraz jaki jest ich zakres działania i pełnione funkcje.

Więcej pytań nie było, w związku z czym Przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 6 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 2** do protokołu.

Uchwałę w sprawie organizacji przyjmowania skarg i wniosków omówiła **Sekretarz Gminy – Pani Joanna Kondzior**, która wspomniała o obowiązku ustawowym ustalenia godzin przyjmowania interesantów. **Radny – Pan Adrian Łuckiewicz** zwrócił się z zapytaniem z czego wynika zmniejszenie ilości tych godzin w stosunku do tych, ustalonych poprzednią uchwałą. **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Piotr Adam Półtorak** odpowiedział, że wynika to z faktu, że do tej pory bardzo mało osób korzystało z możliwości spotkania w wyznaczonych uchwałą terminach. Ponadto jeśli chodzi o Przewodniczącego to jest w stanie spotykać się z mieszkańcami w razie potrzeby w każdym innym terminie. Więcej pytań w sprawie powyższej uchwały nie było.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie organizacji przyjmowania skarg i wniosków. W głosowaniu udział wzięło 6 radnych.

Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 6 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 3** do protokołu.

Uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wasilkowa omówiła **Sekretarz Gminy – Pani Joanna Kondzior**. Poinformowała radnych o wysokości poszczególnych składników wynagrodzenia i ich stosunku do obowiązującego zakresu norm. Pytań do powyższego punktu nie było.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Wasilkowa. W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 6 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 4** do protokołu.

Uchwałę w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy Wasilków do Zgromadzenia Związku Gmin "Czyste Środowisko" oraz w sprawie powołania przedstawiciela Gminy Wasilków do Komisji Rewizyjnej Związku Gmin "Czyste Środowisko" omówiła **Sekretarz Gminy – Pani Joanna Kondzior**. **Radny – Pan Adrian Łuckiewicz** zapytał o to jak często członkowie Związku spotykają się i jakie jest z tego tytułu wynagrodzenie. Odpowiedzi udzieliła inspektor do spraw obsługi Rady Miejskiej – Aneta Kowalczyk. Poinformowała radnych o częstotliwości spotkań Zarządu Związku i Zgromadzenia, zakresie i specyfice działania. Przynależność i działalność członków odbywa się bez wynagrodzenia. Więcej pytań do powyższych projektów uchwał nie było.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyboru przedstawicieli Gminy Wasilków do Zgromadzenia Związku Gmin "Czyste Środowisko". W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 6 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 5** do protokołu. Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania przedstawiciela Gminy Wasilków do Komisji Rewizyjnej Związku Gmin "Czyste Środowisko". W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 6 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 6** do protokołu.

Uchwałę w sprawie w sprawie członkostwa Gminy Wasilków w Lokalnej Grupie Działania - Puszcza Knyszyńska omówiła **Sekretarz Gminy – Pani Joanna Kondzior**. Wszystkie Gminy należące do tej grupy będą zobligowane do podjęcia takiej uchwały. Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Projekt uchwały otrzymał **opinię pozytywną** – 6 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 7** do protokołu.

Sekretarz Gminy – Pani Joanna Kondzior zapytała radnych czy wyrażają wolę kontynuowania programu szczepień przeciwko pneumokokom, gdyż procedura jest długotrwała i należałoby się tym tematem niebawem zająć, aby po zakończeniu bieżącego programu płynnie nastąpiła jego kontynuacja. Radni pytali jakie jest dotychczasowe zainteresowanie tematem i jeśli mieszkańcy gminy chętnie korzystają z tego działania to są za tym, aby nadal był kontynuowany.

Uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2014 rok, w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014 oraz w sprawie

zmiany uchwały w sprawie ustalenia inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zasad wynagradzania za inkaso omówiła **Skarbnik Gminy – Pani Marta Szczuka**. Pani Skarbnik omówiła zakres zmian wprowadzanych do budżetu, poinformowała czego dotyczą wydatki nie wygasające oraz z czego wynika zmiana w uchwale dotyczącej inkasentów i wynagradzania za inkaso. Radni pytali o inwestycje dotyczące modernizacji stadionu miejskiego, o termin przekazania środków na inwestycje z Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz o wysokość wynagrodzenia inkasenta.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie poszczególne projekty uchwał. W głosowaniu udział wzięło 6 radnych.

Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2014 rok otrzymał **opinię pozytywną** – 6 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 8** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2014 otrzymał **opinię pozytywną** – 6 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 9** do protokołu.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia inkasentów opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zasad wynagradzania za inkaso również otrzymał **opinię pozytywną** – 6 głosów za, 0 – głosów przeciwnych, 0 – głosów wstrzymujących się. Opinia stanowi **załącznik Nr 10** do protokołu.

Ad. 1

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych opracowała Plan pracy na 2015 rok, który został poddany pod głosowanie. W głosowaniu udział wzięło 6 radnych. Plan pracy został przyjęty przez komisję jednogłośnie i stanowi **załącznik Nr 11** do protokołu. Ponadto komisja ustaliła, że wszystkie planowane posiedzenia w 2015 roku odbywać się będą w ostatni poniedziałek przed planowaną sesją Rady Miejskiej o godzinie 16-ej.

Ad. 3

Radna – Pani Mirosława Bezdziel zapytała o rozliczanie godzin ponadwymiarowych nauczycieli, gdyż jest to robione nieprawidłowo. Pani Sekretarz powiedziała, że jest to problem, który wymaga zaopiniowania przez związki zawodowe i wiąże się ze zmianą regulaminu wynagradzania. Prawdopodobnie projekt takiej uchwały zostanie radnym przedłożony na posiedzeniu w styczniu. Wskazuje też na to Inspekcja Pracy. Radna pytała również o fundusz zdrowotny, gdyż w szkole w Studziankach nauczyciele, którzy wystąpili o ten fundusz nie otrzymali go. Pani Skarbnik poinformowała, że taki fundusz zapisany jest w budżecie, ale wymaga złożenia wniosku przez Dyrektora placówki w określonym terminie. Następnie Radna – Pani Mirosława Bezdziel poruszyła sprawę dotyczącą zbliżającej się w 2016 roku 130 rocznicy istnienia szkoły w Studziankach. W związku z tym jest to doskonała okazja ku temu, aby nadać szkole imię, by miała swego patrona. Czasu jest wystarczająco, aby się do tego przygotować, wszcząć odpowiednie procedury z tym związane. Radna pytała o możliwość pozyskania środków na utrzymanie muzeum prowadzonego przez Strażaków w Nowodworcach, czy są takie możliwości. Skarbnik Gminy – Pani Marta Szczuka poinformowała, że takie potrzeby powinny być

zgłaszane do Komendanta. Termin składania wniosków do projektu budżetu minął 30 września 2014r. Takie wnioski natomiast do Skarbnika Gminy nie dotarły. Nie mniej jednak budżet przewiduje środki na bieżące utrzymanie i jest to decyzja komendanta jak te środki zostaną rozdysponowane, gdyż nie jest to aż tak uszczegółowione.

Radna – Pani Jadwiga Piotrowska przedstawiła wniosek, aby Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych wystąpiła do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zdiagnozowała i rozeznała, gdzie w gminie można utworzyć świetlicę socjoterapeutyczną dla dzieci i młodzieży. Wniosek został przez komisję przyjęty przez aklamację i stanowi **załącznik Nr 12** do protokołu.

Więcej uwag i zapytań nie zgłoszono.

Obrady zakończono o godzinie 17⁰⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:


Aneta Kowalczyk

Przewodnicząca Komisji:

Mirosława Bezdziel


